
ZARZĄDZENIE NR 0050.54.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 103) 
oraz § 10 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 73.392.496,99 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 54.128.962,65 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19.263.534,34 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 87.617.376,14 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 52.392.339,19 zł, 

b) majątkowe w kwocie 35.225.036,95 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
    

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.54.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 22 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 124 040,73 3 642,00 127 682,73

75011 Urzędy wojewódzkie 70 545,85 3 642,00 74 187,85

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 361,00 3 642,00 74 003,00

852 Pomoc społeczna 1 127 908,00 132 684,00 1 260 592,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 78 000,00 120 100,00 198 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 120 100,00 120 100,00

85295 Pozostała działalność 1 296,00 12 584,00 13 880,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 12 200,00 12 200,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 296,00 384,00 1 680,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 303 023,71 7 424,00 310 447,71

85395 Pozostała działalność 303 023,71 7 424,00 310 447,71

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

31 198,00 7 424,00 38 622,00

855 Rodzina 5 427 883,00 5 500,00 5 433 383,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 269 000,00 0,00 5 269 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 224 000,00 -19 500,00 5 204 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 000,00 19 500,00 20 500,00

85595 Pozostała działalność 22 546,00 5 500,00 28 046,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

22 546,00 5 500,00 28 046,00

Razem: 73 243 246,99 149 250,00 73 392 496,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.54.2023
Wójta Gminy Żary
z dnia 22 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 14 121 790,07 0,00 14 121 790,07

60016 Drogi publiczne gminne 13 318 440,07 0,00 13 318 440,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 520 482,00 0,00 6 520 482,00

710 Działalność usługowa 233 318,50 0,00 233 318,50

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 52 075,00 0,00 52 075,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 627,96 2 627,96

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -2 627,96 1 372,04

750 Administracja publiczna 7 840 170,28 3 642,00 7 843 812,28

75011 Urzędy wojewódzkie 70 545,85 3 642,00 74 187,85

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 295,17 3 040,00 62 335,17

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 679,61 527,52 10 207,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 386,22 74,48 1 460,70

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 450 828,80 0,00 450 828,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 361 478,80 -5 000,00 356 478,80

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

75414 Obrona cywilna 4 850,00 0,00 4 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 200,00 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -200,00 2 800,00

75495 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 26 102 886,47 0,00 26 102 886,47

80101 Szkoły podstawowe 13 358 730,70 -9 090,00 13 349 640,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 828 246,09 -1 000,00 827 246,09

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 373 792,00 -8 090,00 365 702,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 504 300,38 -5 000,00 499 300,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 316,00 5 000,00 16 316,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 671 606,90 4 264,00 1 675 870,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 52 172,00 4 264,00 56 436,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

235 902,66 3 484,00 239 386,66

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 418,00 3 484,00 6 902,00

80195 Pozostała działalność 286 700,00 1 342,00 288 042,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 940,00 1 000,00 62 940,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 90 734,00 342,00 91 076,00

852 Pomoc społeczna 3 646 833,54 132 684,00 3 779 517,54

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

192 000,00 15 000,00 207 000,00

3110 Świadczenia społeczne 192 000,00 15 000,00 207 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 415 000,00 105 100,00 520 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 415 000,00 105 100,00 520 100,00

85295 Pozostała działalność 137 085,00 12 584,00 149 669,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 296,00 384,00 1 680,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 300,00 12 200,00 57 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 309 023,71 7 424,00 316 447,71

85395 Pozostała działalność 309 023,71 7 424,00 316 447,71

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

25 080,00 5 760,00 30 840,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 818,00 1 664,00 4 482,00

855 Rodzina 5 712 948,39 5 500,00 5 718 448,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 252 789,07 0,00 5 252 789,07

3110 Świadczenia społeczne 4 740 000,00 -2 000,00 4 738 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 2 000,00 12 000,00

85504 Wspieranie rodziny 78 276,32 0,00 78 276,32

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 700,00 1 000,00 3 700,00

85595 Pozostała działalność 22 546,00 5 500,00 28 046,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

21 889,32 5 339,81 27 229,13

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 656,68 160,19 816,87

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 390 298,28 0,00 9 390 298,28

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 707,00 0,00 34 707,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 385,00 -455,10 19 929,90

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 2 200,00 455,10 2 655,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 180 772,19 0,00 11 180 772,19

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 503 408,90 0,00 9 503 408,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 309 300,00 -35 000,00 274 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 567 618,14 35 000,00 602 618,14

92195 Pozostała działalność 531 145,29 0,00 531 145,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 650,00 1 500,00 2 150,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 750,00 -1 500,00 23 250,00

Razem: 87 468 126,14 149 250,00 87 617 376,14

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

2010 329 678,97

750 74 003,00

74 003,00

2010 74 003,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

2010 25 652,00

855 5 326 337,00

5 225 000,00

2010 5 204 500,00

2060 20 500,00

1 337,00

2010 1 337,00

100 000,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.54.2023

Wójta Gminy Żary

 z dnia 22 maja 2023 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Administracja publiczna

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 1



2010 100 000,00

5 758 120,97

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 329 678,97

329 678,97

4210 4 721,79

4300 1 742,50

4430 323 214,68

750 74 003,00

74 003,00

4010 62 335,17

4110 10 207,13

4120 1 460,70

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

852 25 652,00

25 652,00

3110 25 273,00

4300 379,00

855 5 326 337,00

5 225 000,00

3110 4 738 000,00

4010 109 000,00

4040 7 000,00

4110 354 000,00

4120 1 000,00

4210 4 000,00

4300 12 000,00

1 337,00

4210 1 337,00

100 000,00

4130 100 000,00

5 758 120,97

Rozdział Treść

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Zakup materiałów i wyposażenia

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Administracja publiczna

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.54.2023 Wójta  Gminy Żary z dnia 22 maja 2023 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków z jednostek organizacyjnych Gminy 
oraz z komórek merytorycznych o dokonanie zmian w planach finansowych, a także otrzymanie informacji 
o otrzymanych kwotach dotacji oraz środków  na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.642 zł w związku z otrzymaniem informacji 
o otrzymaniu dotacji z obszaru spraw obywatelskich dotyczących miesiąca maja br.; 

Rozdział 85228 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 120.100 zł w związku z przyznaniem 
środków finansowych w ramach programu Opieka 75+ edycja 2023 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji celowej z budżetu 
państwa nie może przekroczyć 60% kosztów realizacji zadania; 

Rozdział 85295 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.200 na realizację zadań własnych 
z przeznaczeniem na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej - środki w ramach 
programu Korpus Wsparcia Seniorów edycja 2023; 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 384 zł w związku z otrzymaniem środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.424 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenie pieniężne 40 zł, jednorazowe świadczenie 300 zł, bezpłatna pomoc psychologiczna); 

Rozdział 85502 § 2010, 2060 - przeniesienie środków finansowych na kwotę 19.500 zł w celu zabezpieczenia  
realizacji wypłaty świadczeń wychowawczych oraz decyzji zgodnych z przepisami o unijnej koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego; 

Rozdział 85595 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.500 zł w związku z otrzymaniem środków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne). 

Wydatki 

Rozdział 60016 § 6050 -  przesunięcie między zadaniami na kwotę 7.011 zł z zadania Budowa drogi oz. Nr 
działek 191 w m. Surowa, na zadanie Opracowanie programu funkcjonalno - użytkowego dla budowy trasy 
rowerowej relacji Żary - Lubomyśl - Surowa w ciągu dróg powiatowych nr 1076F i 1095F. Całkowita wartość 
zadania wyniesie 140.220 zł. Kwota 7.011 zł stanowi wkład własny do wniosku o dofinansowanie w otwartym 
konkursie na wsparcie w 2023 roku JST w zakresie zadań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności 
rowerowej na terenie województwa lubuskiego; 

Rozdział 71004 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.627,96 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup bezterminowej jednostanowiskowej licencji programu graficznego do sporządzania 
dokumentacji graficznej, w tym załączników do uchwał, zarządzeń, protokołów na stanowisku ds. gospodarki 
nieruchomościami; 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.642 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75412, 75495 § 4270, 4210 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 5.000 zł 
w celu zabezpieczenia środków  na realizację zadania „Promocja bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Gminie 
Żary”. Zadanie dofinansowane ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej 
- Fundusz Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla JST w 2023 roku - 
realizatorem zadania jest KGW Mira - Bella Mirostowice Dolne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 1



Rozdział 75414 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 200 zł  w celu zakupu akcesoriów 
na potrzeby obrony własnej pracowników urzędu ( gwizdki oraz przedłużacze zgodnie z wytycznymi szkolenia 
z samoobrony); 

Rozdział 90005 § 4210, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 455,10 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłacenie faktur w ramach prowadzenia punktu konsultacyjno - informacyjnego "Czyste 
powietrze„; 

Rozdział 92109 § 4210, 6050 - przesunięcia między paragrafami  na kwotę 35.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na Modernizację elewacji zewnętrznej oraz sanitariatów świetlicy wiejskiej w m. Kadłubia; 

Rozdział 92195 § 4110, 4170 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na składki z tytułu umów zleceń; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85214, 85228 § 3110, 4300 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 15.000 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup węgla dla podopiecznych ośrodka; 

Rozdział 85228 § 4300 - zwiększenie panu wydatków o kwotę 120.100 zł w związku z przyznaniem środków 
finansowych w ramach programu Opieka 75+ edycja 2023 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
własnych tj. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji celowej z budżetu 
państwa nie może przekroczyć 60% kosztów realizacji zadania; 

Rozdział 85295 § 3290 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 384 zł środki na zapewnienie 
posiłku dla dzieci z Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85295 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.200 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
na realizację zadań własnych z przeznaczeniem na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej - środki w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów edycja 2023; 

Rozdział 85395 § 3280 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 5.760 zł środki na wypłatę 
świadczenia 40,00 dla obywateli Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85395 § 4370 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o łączną kwotę 1.664 zł – 1.600 zł pomoc 
psychologiczna, - 64 zł koszty obsługi wypłaty świadczenia 40,00 dla obywateli Ukrainy; 

Rozdział 85502 § 3110, 4300 przeniesienie środków między paragrafami na kwotę 2.000 zł w celu 
zabezpieczenia środków na koszty  obsługi w związku z realizacją wypłat świadczeń wychowawczych 500+; 

Rozdział 85504 § 4300, 4410 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na koszty dojazdu dla asystenta rodziny; 

Rozdział 85595 § 3290 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 5.339,81 zł środki na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanej dotacji; 

Rozdział 85595 § 4370 - Fundusz Pomocy Ukraina; zwiększenie o kwotę 160,19 zł koszty obsługi wypłaty 
świadczeń rodzinnych Ukraina. 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80149, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 201 zł  w celu dostosowania 
planu odpisu na ZFŚS do obecnej struktury zatrudnienia; 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101, 80195 § 4210 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup nagród na loterie fantową w ramach festynu organizowanego przez SP w Olbrachtowie; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 4.000 zł  w celu dostosowania 
planu odpisu na ZFŚS do obecnej struktury zatrudnienia; 

Zespół Szkół w Grabiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 2



Rozdział 80101 § 4800, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na wkład własny do wniosku o dofinansowanie z PFRON do zakupu platformy schodowej 
przeznaczonej dla osób niepełnosprawnych na szynie krzywoliniowej. Szacowana wartość całego zamówienia 
wyniesie 113.160 zł. 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101, 80103, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 4.690 zł w   w celu 
dostosowania planu odpisu na ZFŚS do obecnej struktury zatrudnienia; 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80103, 80149, 80195 § 4440 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 3.283 zł  w celu 
dostosowania planu odpisu na ZFŚS do obecnej struktury zatrudnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576BEE3-2926-4114-AEED-BF23680119C8. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



